- messengers show at the very outset that they are not speaking in their own name, but in that of the person by whom they have been employed."
113. " Bertheau, who has attempted, as well as Studer, to revive the notion, which was long since exploded, that by the angel of the Lord a prophet is intended (see Witsius, *Miscell.* vol. i. B. i. chap. 18, sec. 10, 11. *Ode de Angelis*, p. 1042), is obliged to admit that "it is very striking that the words of God, which the prophet introduces into his discourse, are in this instance not preceded by the clause, "thus saith Jehovah the God of Israel;" compare, for example, Josh. 24:2 and Judg. 6:8."
114. " The sacrifice here offered to the Lord away from the sanctuary contains in itself a sufficient proof, that by the angel of the Lord we cannot possibly understand a prophet,—a supposition which the parallel passages in chap. 6 and 13 ought to have been sufficient to preclude. The appearance of the Lord alone contained in itself a practical summons to arise and offer sacrifice."
115. " *Ode de Angelis*, p. 1061: "Cum Angeli ministri accurate distinguantur ab illo Viro, patere potest illum esse principem exercitus Jehovae, Jos. 5:14.""
116. " See, on the other band, Auberlen, *Der Prophet Daniel und die Offenbarung Johannis*, p. 407."
117. " In the 16th homily on Jeremiah (Opp. t. iii. p. 329, ed. Ruaei), he speaks to this effect of Ex. 3:1: "God then was here beheld in the angel.""
118. " The most important passage is in his *De Trinitate*, l. iii. c. 11. "Proinde illa omnia, quae patribus visa sunt, cum deus illis secundum suam dispensationem temporibus congruam praesentaretur, per creaturam facta esse, manifestum est. Et si nos latet, quomodo ea ministris angelis fecerit, per angelos tamen esse facta non ex nostro sensu dicimus, ne cuiquam videamus plus sapere, sed sapimus ad temperantiam, sicut deus nobis partitus est mensuram fidei, et credimus, propter quod et loquimur. Exstat enim auctoritas divinarum scripturarum, etc. (He appeals to Heb. 2:1, where the law given by angels is opposed to the gospel proclaimed by the Lord himself.) Sed ait aliquis: cur ergo scriptum est: dixit dominus ad Moysen, et non potius: dixit angelus ad Moysen? Quia cum verba iudicis praeco pronuntiat, non scribitur in Gestis: ille praeco dixit, sed ille iudex, sic etiam loquente propheta sancto, etsi dicamus propheta dixit, nihil aliud quam dominum dixisse intelligi volumus. Et si dicamus: Dominus dixit, prophetam non subtrahimus, sed quis per eum dixerit admonemus. . . . Sed jam satis quantum existimo demonstratum est, quod antiquis patribus nostris ante incarnationem Salvatoris, cum deus apparere dicebatur, voces illae ac species corporales per angelos factae sunt, sive ipsis loquentibus vel agentibus aliquid ex persona dei, sicut etiam prophetas solere ostendimus; sive assumptibus ex creatura, quod ipsi non essent, ubi deus figurate demonstraretur hominibus, quod genus significationum, nec prophetas omisisse, multis exemplis docet scriptura."—See tract 3 in Jo. xvii. 18, *De Civ. Dei*, 16, 29."
119. " "Quod autem ait lex ordinata per angelos, hoc vult intelligi, quod in omni V. T., ubi angelus primum visus refertur et postea quasi deus loquens inducitur, angelus quidem vere ex ministris pluribus quicumque sit visus, sed in illo mediator loquatur, qui dicat: ego sum deus Abraham, deus Isaac, deus Jacob. Nec mirum si deus loquatur in angelis, cum etiam per angelos, qui in hominibus sunt, loquatur deus in prophetis, dicente Aggeo: et ait angelus, qui loquebatur in me, ac deinceps inferente: hsec dicit dominus omnipotens." Jerome had before his eyes the passages in Zechariah, chap. 1:9, 13, 14, 2:7, where he renders הַדְבָר הַמְלָאךָ after the example of the Septuagint (ὁ λαλῶν ἐν ἔμοι), qui loquebatur in me. See the remarks on Hosea 1:2, vol. i. p. 192."
120. " "Modo angeli, modo dominus vocantur, qui angelorum vocabulo exprimuntur, qui exterius ministrabant, et appellatione domini ostenditur, qui eis interius praeerat.""
121. " See, especially, Grotius on Ex. 20, and Clericus on Gen. 16:13, 18:1; Ex. 20:1, 23:20: "Nomen Jehovae si proprie loquamur, non tribuitur angelis, sed deo in iis apparenti, quemadmodum nulla ratione instrumenti habita, ei, qui instrumento utitur actio tribui solet. Nec periculum fuit, ne Israelitae pro deo angelum propterea colerent; observabatur enim eorum animis deus deorum, coeli et terrae creator, seu ipse loqueretur, seu per interpretem angelum, nihil intererat, recte ad eum ferebatur eorum cultus.""